
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 
МИКОЛАЇВСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 
РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 
 
27 жовтня 2016 р.                                                                                                              №40-ріш 
 

Справа №2-26.213/42-2016 
 

Про розстрочення 
сплати штрафу 

 
 
Адміністративна колегія Миколаївського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (надалі - Відділення), розглянувши звернення 
комунального підприємства житлово-комунального підприємства "Партизанське" (надалі 
– КП ЖКП "Партизанське", Підприємство) від 20.10.2016 №260 та матеріали справи     
№2-26.213/42-2016, 

ВСТАНОВИЛА: 
 

За результатами розгляду справи №2-26.213/42-2016 адміністративною колегією 
Миколаївського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету 
України прийнято рішення від 06.10.2016 №34-ріш, яким дії КП ЖКП "Партизанське", 
код ЄДРПОУ 32145568 (адреса: 57240, Миколаївська обл., Вітовський р-н, 
с. Партизанське, вул. Торгова, 5), які полягають в укладанні з різними категоріями 
споживачів (населенням, бюджетними організаціями, іншими організаціями) договорів 
про надання послуг з централізованого постачання холодної води у редакції, що не 
відповідає вимогам чинного законодавства в частині виключення передбачених 
нормативно-правовими актами законних прав споживача та відповідно обов’язків 
виконавця цих послуг, визнані порушенням законодавства про захист економічної 
конкуренції, передбаченим пунктом 2 статті 50, частиною першою статті 13 Закону 
України "Про захист економічної конкуренції", а саме: зловживання монопольним 
(домінуючим) становищем на ринку у вигляді дій суб'єкта господарювання, що можуть 
призвести до ущемлення інтересів споживачів, які були б неможливими за умов існування 
значної конкуренції на ринку. 

Відповідно до абзацу другого частини другої статті 52 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції» за вчинення КП ЖКП "Партизанське" порушення законодавства 
про захист економічної конкуренції накладено штраф у розмірі 5 000 гривень. 

КП ЖКП "Партизанське" звернулось до Відділення з листом від 20.10.2016 №260, в 
якому просить розстрочити сплату накладеного штрафу на 12 місяців у зв’язку з тяжким 
фінансовим становищем на Підприємстві. 

 
Враховуючи наведене, керуючись частиною шостою статті 56 Закону України "Про 

захист економічної конкуренції", адміністративна колегія Миколаївського обласного 
територіального відділення Антимонопольного комітету України 

 



 

 

2

 

ВИРІШИЛА: 
 

Розстрочити комунальному підприємству житлово-комунальне 
підприємство "Партизанське", код ЄДРПОУ 32145568 (адреса: 57240, Миколаївська обл., 
Вітовський р-н, с. Партизанське, вул. Торгова, 5) сплату штрафу в розмірі 5 000 гривень, 
накладеного рішенням адміністративної колегії Миколаївського обласного 
територіального відділення Антимонопольного комітету України від 06.10.2016 № 34-ріш, 
на шість місяців зі сплатою частин штрафу до 09 числа кожного місяця, а саме: 

- до 09 листопада 2016 року – 800 (вісімсот) гривень; 
- до 09 грудня 2016 року – 800 (вісімсот) гривень; 
- до 09 січня 2017 року – 800 (вісімсот) гривень; 
- до 09 лютого 2017 року – 800 (вісімсот) гривень; 
- до 09 березня 2017 року – 800 (вісімсот) гривень; 
- до 09 квітня 2017 року – 1 000 (одна тисяча) гривень. 
 
 

Голова адміністративної колегії 
Миколаївського обласного  
територіального відділення  
Антимонопольного комітету України                     В. Харченко 


	Про розстрочення 
	сплати штрафу 



